

RISHI TECHTEX LIMITED



RISHI TECHTEX

Registered Office : 612, Veena Killedar Industrial Estate, 10-14, Pais Street, Byculla (W), Mumbai - 400 011.
Tel. No. : 022-23075677, 23074897 Fax : 91 (22) 23080022 E-mail : info@rishitechtext.com
Website : www.rishitechtext.com CIN - L28129MH1984PLC032008

The Dy. General Manager,
Corporate Relations Department,
Bombay Stock Exchange,
Mumbai.

23rd August, 2022

Script Code-523021

ISIN: INE989D01010

Sub: Publication of notice in newspapers pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Dear Sir / Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we have published advertisements in newspapers regarding Notice of 38th Annual General Meeting to be held on Monday, 26th September, 2022 at 11:00 a.m. through Video Conference / Other Audio Visual Means, Book Closure and Record Date in "Business Standard" (English Newspaper) (page no.9) and "Navakaal" (Marathi Newspaper) (page no. 5) both published on August 23, 2022.

The cuttings of newspaper advertisements are enclosed herewith for you record.

Kindly take the same on record.

Thanking You

Yours faithfully
For Rishi Techtex Limited


Gauri Gangal
Company Secretary



Encl: Extracts of Newspaper Advertisements.

Naukel
Pg. No. 5

23/8/2022

Business Standard
Pg. No. 9

रिशी टेकटेक्स लिमिटेड

सीआयएन: L28129MH1984PLC032008
नोंडलीज कार्यालय: 612, वेना किलेडार इंड. एस्ट., 10-14, पार्स स्ट्रीट, ब्युला (वेस्ट), मुंबई-400 071.
टेल. नं. (022) 23075671 / 23074585 फॅक्स नं. 022-23080022 वेब: www.rishitechtext.com ईमेल: info@rishitechtext.com

ब्रिडिया कॉन्फरन्स / इतर दृकश्राव्य माध्यमांतारे घेण्यात येणाऱ्या 3८ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

यादारे सूचना देण्यात येते की, रिशी टेकटेक्स लिमिटेडच्या सदस्यांची ३८ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) एजीएमच्या सूचनेमध्ये, जी स्वतंत्ररित्या मागधारकांना ईमेलद्वारे पालकित्यात येईल आणि कंपनीच्या वेबसाईटवर देखील उपलब्ध करून देण्यात येईल, त्यामध्ये नमूद केलेल्या खमसायाचे कामकाज करण्याकरिता सोमवार, दि. २६ सप्टेंबर, २०२२ रोजी स. ११.०० वाजता ब्रिडिया कॉन्फरन्सिंग / इतर दृकश्राव्य माध्यमे (व्हीसी/ओएव्हीएम)द्वारे ("एजीएम"/"सभा") घेण्यात येणार आहे.

कोविड-१९ साठीच्या आज्ञावचा उद्देक लक्षात घेता, कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने, त्यांच्या अनुक्रमे दि. ८ एप्रिल, २०२०, दि. १३ एप्रिल, २०२० आणि दि. १३ जानेवारी, २०२१, १४ डिसेंबर, २०२१ आणि ०५ मे, २०२२ रोजीच्या परिपत्रकांसह यथावयाच्या दि. ५ मे, २०२० रोजीच्या परिपत्रकानुसार (एफडिआरच्या 'एसीए परिपत्रक' असे उल्लेखित) आणि भारतीय प्रतिभूती आणि निमित्त मंडळाद्वारे पाठित दि. १५ जानेवारी, २०२२ रोजीचे परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी/सीआयए/पी/२०२१/११ आणि दि. १३ मे, २०२२ रोजीचे परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी/सीआयए/पी/२०२२/६२ नुसार सामायिक ठिकाणी मागधारकांच्या भौतिक उपस्थितीशिवाय व्हीसी किंवा ओएव्हीएमद्वारे एजीएमचे आयोजन करण्याची परवानगी दिलेली आहे. कंपनी कायदा, २०१३ ("कायदा")च्या तरतुदी, सिंग्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सुविबद्धता द्यायचे आणि प्रकटकरण आवश्यकता) विनियमन, २०१५ ("सेबी सुविबद्धता विनियमन") आणि एसीए परिपत्रकांच्या अनुषंगानत, कंपनीची एजीएम व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे घेण्यात येणार आहे.

एजीएमची सूचना आणि वित्तीय वर्ष २०२१-२०२२ करिता वार्षिक अहवालाच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती:
कायदाच्या तरतुदी, त्याअंतर्गत बनविलेले नियम, एसीए परिपत्रक आणि दि. १२ मे, २०२०, १५ जानेवारी, २०२१ आणि १३ मे, २०२२ रोजीचे सेबी परिपत्रक यांच्या अनुषंगानत, कंपनीच्या ३८ व्या एजीएमच्या सूचनेसह वित्तीय वर्ष २०२१-२०२२ करिता वार्षिक अहवाल, ज्या सदस्यांचे ईमेल आगडी कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्ट्स यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत त्यांना पाठविल्यात येतील. कंपनीच्या ३८ व्या एजीएमच्या सूचनेसह वार्षिक अहवाल कंपनीची वेबसाईट www.rishitechtext.com आणि बीएसई लिमिटेडची वेबसाईट www.bseindia.com येथे सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) ची वेबसाईट www.evotingindia.com येथे देखील उपलब्ध असेल. ३८ व्या एजीएमच्या सूचनेमध्ये उल्लेखिलेली वैधानिक नोंदवद्दा आणि कायदपत्रे आणि एनटीकरणनामक विवरणपत्रे सदस्यांद्वारे पाहणीकरिता कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालय ३८ व्या एजीएमच्या दिनांकापर्यंत सर्व दिवशी (शनिवार आणि रविवार वगळता) स. ११.०० ते दु. १.०० वा येईलत उपलब्ध असतील.

एजीएममध्ये व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे सहभाग:
मागधारक एजीएममध्ये फक्त व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारेच उपस्थित राहू/सहभागी होऊ शकतील (जे कंपनी सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) कडून प्राप्त करणार आहे), ज्याचा तपशील कंपनीद्वारे एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात येईल. व्हीसी/ओएव्हीएमला उपस्थित राहण्याच्या मागधारकांची कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १०३ अन्वये कोरमच्या कारणास्तव गणना केली जाईल.

त्यांचे ईमेल आयडी नोंदणीकृत / अद्ययावत करण्याची प्रकृती:
भविष्यातील कायदपत्रे ईमेलद्वारे मिळविण्याकरिता ईमेल आयडी नोंदणीकरण करण्याची प्रकृती
अ) डिमटेरियलाइज्ड स्वरूपात मागधारण करणाऱ्या सदस्यांना त्यांचा ई-मेल आयडी आणि पॅन, बँक मॅनडेट तपशील एकत्र कंपनीकडे किंवा त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टस किंवा कंपनीचे निबंधक आणि हस्तांतरण एजन्ट कडे नोंदणी करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.
ब) भौतिक स्वरूपात मागधारण करणाऱ्या सदस्यांना विनंती आहे की, त्यांनी त्यांचा ई-मेल आयडी आणि पॅन, बँक मॅनडेट तपशील नोंदणीकृत करण्याकरिता कंपनीच्या ईमेल आयडी: info@rishitechtext.com येथे ईमेल पाठवून किंवा कंपनीचे निबंधक आणि भाग हस्तांतरण एजन्ट, मे. अँद्रॉईट कॉर्पोरेट सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड, ई-मेल आयडी: sandeeps@adroitcorporate.com यांना त्यांचा फॉलिओ क्रमांक नमूद केलेले साक्षात्कृत विनंती पत्र आणि रद्द केलेल्या धनादेशासह नोंदणीकृत करावयाचा ईमेल आयडी / पॅन (सह साक्षात्कृत प्रत) यासह पाठवण्याची विनंती करण्यात येते.

एजीएमसमोर देण्यात आलेल्या उदाहरण मतदानाची पद्धत
कंपनी त्यांच्या सर्व मागधारकांना ३८ व्या एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सर्व उदाहरण त्यांची मते देण्याकरिता रिमोट ई-मतदान सुविधा ("रिमोट ई-मतदान") प्रदान करील आहे. त्याखालिबर, कंपनी एजीएम दरम्यान ई-मतदान यंत्रणेद्वारे मतदानाची सुविधा (ई-मतदान) प्रदान करील आहे. कंपनीचे समाग्य घालून असलेले कंपनीचे सदस्य, त्यांचे मत गुरुवार, २२ सप्टेंबर, २०२२ रोजी स. ९.०० आणि रविवार, २५ सप्टेंबर, २०२२ रोजी साय. ९.०० पर्यंत या कालावधीमध्ये रिमोट ई-मतदानद्वारे किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेदरम्यान ई-मतदानद्वारे देऊ शकतात. रिमोट ई-मतदान आणि एजीएमधील ई-मतदानाची तपशीलवार प्रकृती ३८ व्या एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात येईल.
यादारे अशीही सूचना देण्यात येते की, कायदाच्या कलम ११ च्या तरतुदी साह्यांशित त्याअंतर्गत बनविलेल्या संबंधित नियम आणि सुविबद्धता विनियमनाच्या विनियमन ४२ अन्वये सदस्यांची नोंदवद्दी आणि कंपनीची माग हस्तांतरण पुरवठे वित्तीय वर्ष २०२१-२२ करिता ३८ व्या एजीएमच्या कारणास्तव मंगळवार, २० सप्टेंबर, २०२२ ते सोमवार, २६ सप्टेंबर, २०२२ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत बंद राहतील.

ई-मतदानासंदर्भात जर तुम्हाला कोणतीही शंका किंवा अडथळ असल्यास, तुम्ही www.evotingindia.com येथे हेल्प सेक्शनअंतर्गत उपलब्ध असलेल्या नियमितपणे विचारले जाणारे प्रश्न ("फ्रिक्वेंटली आसक") आणि ई-मतदान मॅनुअल वा सदस्य घ्याव किंवा helpdesk.evoting@cdslindia.com येथे ईमेल पाठवावा किंवा १८००२२५१३३ येथे दूरध्वनी करावा.
लॉगइन/एजीएमदरम्यान ई-मतदानासंदर्भात जर सदस्यांना कोणतीही शंका किंवा अडथळ असल्यास, तुम्ही helpdesk.evoting@cdslindia.com येथे ईमेल पाठवावा किंवा ०२२-२३०५८५४२ / ४३ येथे दूरध्वनी करावा.

रिशी टेकटेक्स लिमिटेड करिता
सही/-
गौरी गंगाल
कंपनी सचिव
राजेश्वर गोडिया

ठिकाण: मुंबई
दिनांक: २३.०८.२०२२

RISHI TECHTEX LIMITED

CIN : L28129MH1984PLC032008
Registered office : 612, Veena Killekar Ind. Est., 10-14, Pals Street, Bcyula (West), Mumbai-400 071.
Tel. No. 022-23075671 / 23074585 Fax No. 022-23080022 Web : www.rishitechtext.com Email : info@rishitechtext.com

NOTICE OF 38TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE / OTHER AUDIO VISUAL MEANS

Notice is hereby given that the 38th Annual General Meeting (AGM) of the Members of **Rishi Techtex Limited** is scheduled to be held on Monday, 26th September 2022 at 11.00 a. m. through Video Conferencing / Other Audio Visual Means (VC / OAVM) to transact the business, as set out in the Notice of the AGM which will be emailed to the Shareholders separately and also will be made available on the website of the Company. In view of the Outbreak of the COVID-19 Pandemic, The Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has, vide its circular 5th May, 2020 read with circulars dated 8th April 2020, 13th April 2020 and 13th January, 2021, 14th December, 2021 and 5th May, 2022 respectively (collectively referred to as "MCA Circulars") and circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/ CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/ CIR/P/2022/62 dated 13th May, 2022 issued by Securities and Exchange Board of India permitted the holding of AGM through VC or OAVM, without the physical presence of the Shareholders as a common venue. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act"), Securities and Exchange Board of India (listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015 ("SEBI Listing Regulations") and MCA Circulars, the AGM of the Company will be held through VC / OAVM.

Electronic copies of Notice of AGM and Annual Report for the Financial Year 2021-2022:
In compliance with the Provisions of the Act, the rules framed thereunder, MCA circular and SEBI Circular dated 12th May, 2020, 15th January, 2021 and 13th May, 2022 the Annual Report of the Company for the financial year 2021-22 including the Notice of 38th AGM of the Company, will be sent to the Members whose email ids are registered with the Company / Depository Participants. The Annual Report along with Notice of 38th AGM of the Company will also be available on the website of the Company at www.rishitechtext.com and on the website of BSE Limited at www.bseindia.com and Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at www.evotingindia.com. Statutory Registers and Documents referred to in the Notice of 38th AGM and Explanatory statement are open for inspection by the Members at the Registered Office of the Company on all days (excluding Saturday and Sunday) between 11.00 a. m. to 1.00 p. m. upto the date of 38th AGM.

Participation in AGM through VC / OAVM:
Shareholders can attend and participate in the AGM through VC / OAVM facility only (which is being availed by the Company from Central Depository Services Limited (CDSL)), the details of which will be provided by the Company in the Notice of AGM. Shareholders attending through VC / OAVM shall be counted for the purpose of the quorum under section 103 of the Companies Act, 2013.

Manner of registering / updating their E-mail id:
The procedure for registration of email id to receive future documents through email :
a) Members holding shares in Dematerialised mode are requested to register their email id and PAN, Bank Mandate details either with the Company or with their Depository Participants or the Registrar and Transfer Agent of the Company.
b) Members holding shares in physical form are requested to register their email id and PAN, Bank Mandate details by sending an email to Company's email id : info@rishitechtext.com or to the Company's Registrar & Transfer Agent, M/s. Adroit Corporate Services Private Limited, email id : sandeeps@adroitcorporate.com with a Signed Request letter mentioning their Folio Number and the Email ID / PAN (Self attested copy) that is to be registered along with the cancelled Cheque.

Manner of Voting on Resolutions placed before the AGM:
The Company is providing remote e-voting facility (remote e-voting) to all its Shareholders to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the 38th AGM. Additionally, the Company is also providing the facility of voting through e-voting system during the AGM (e-voting). The members of the Company who are holding shares of the Company, can cast their vote through remote e-voting during Thursday, September 22, 2022 at 9.00 a. m. and upto Sunday, September 25, 2022 at 5.00 p. m. or through e-voting during the Annual General Meeting. Detailed procedure for remote e-voting and e-voting at the AGM will be provided in the Notice of 38th AGM.

Notice is also hereby given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Act read with the relevant Rules framed thereunder and Regulations 42 of the Listing Regulations, the Register of members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday, September 20, 2022 to Monday, September 26, 2022 (both days inclusive) for the purpose of 38th AGM for the financial year 2021-22. In case you have any Queries or issues regarding e-voting you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call 1800225533. In case the Members have any queries or issues regarding login/e-voting during the AGM, you can write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call 022-23058542 / 43.

For **Rishi Techtex Limited**
Sd/-
Gauri Gangal
Company Secretary
Place : Mumbai
Date : 23.08.2022
Rameshwar Media